
Nº 83, terça-feira, 3 de maio de 201688 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016050300088

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2016 - UASG 170207

Número do Contrato: 16/2012.
Nº Processo: 11476000201201289.
PREGÃO SISPP Nº 21/2012. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 63724470000118. Contratado : VISAM
VIGILANCIA E SEGURANCA DA -AMAZONIA LTDA. Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato Ori-
ginal assinado em 07/12/2012,com vigência a partir de 01/01/2013
para a SUPRESSÃO de Postos de Vigilância,sendo 01 (um) posto
diurno de vigilância 12X36 horas semanais de segunda a domingo e
01 (um) posto noturno 12X36 horas semanais de segunda a domingo,
do Prédio Público pertencente a SPU/AM. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 01/05/2016 a 31/12/2016. Valor Total:
R$159.111,20. Fonte: 100000000 - 2016NE800072. Data de Assi-
natura: 28/04/2016.

(SICON - 02/05/2016) 170207-00001-2016NE800139

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NA BAHIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 2/2016 - UASG 170075

Nº Processo: 10580000106201659 . Objeto: Contratação da EMPRE-
SA BRASIL DE COMUNICAÇÃO - EBC, para prestação de ser-
viços de distribuição de publicidade legal de interesse da Superin-
tendência de Administração do Ministério da Fazenda na Bahia -
SAMF/BA e órgãos jurisdicionados, por um período estimado de 60
(sessenta) meses. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Trata-se
de serviço indispensável ao bom e pleno desenvolvimento das ati-
vidades realizadas p/ SAMF/BA e Órg.Jurisdicionados Declaração de
Inexigibilidade em 02/05/2016. SILVANA TEREZA ARAUJO COS-
TA. Gerente Drl/samf/ba-substituta. Ratificação em 02/05/2016. EVE-
RALDO MANOEL LUZ. Superentedente de Adiministração Mf/ba..
Valor Global: R$ 114.869,55. CNPJ CONTRATADA :
09.168.704/0001-42 EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A.
- EBC.

(SIDEC - 02/05/2016) 170075-00001-2016NE800240

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2016 publicado no D.O.
de 19/04/2016 , Seção 3, Pág. 60. de se lê: Vigência: SEM DATA
leia-se : Vigência: 31/03/2016 a 30/03/2017

(SICON - 02/05/2016) 170531-00001-2016NE000003

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2016 publicado no D.O.
de 19/04/2016 , Seção 3, Pág. 60. onde se lê: Vigência: SEM DATA
leia-se : Vigência: 31/03/2016 a 30/03/2017

(SICON - 02/05/2016) 170531-00001-2016NE000003

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM GOIÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 170195

Número do Contrato: 4/2015.
Nº Processo: 10180000035201516.
PREGÃO SISPP Nº 1/2015. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 76535764000143. Contratado : OI S.A. -
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por 24 meses. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e suas alterações. Vigência: 14/04/2016 a
13/04/2018. Valor Total: R$667.705,44. Fonte: 100000000 -
2016NE800495 Fonte: 157000000 - 2016NE800099 Fonte:
157000000 - 2016NE800100 Fonte: 157000000 - 2016NE800101
Fonte: 133000000 - 2016NE800103 Fonte: 133000000 -
2016NE800104 Fonte: 157000000 - 2016NE800102. Data de As-
sinatura: 28/03/2016.

(SICON - 02/05/2016) 170195-00001-2016NE800152

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2016

Processo n.º 10176.000480/2016-45 Aderente: MINISTÉRIO DA FA-
ZENDA - Superintendência de Administração em Mato Grosso do Sul
(CNPJ n.º 00.394.460/0218-15). Objeto: Licitação na modalidade Pregão,
na forma eletrônica, tipo menor preço, lote para aquisição de materiais de
consumo para o Órgão Aderente e seus Órgãos Clientes: SPU/MS, CGU-
R/MS, PFN/MS e PSFN/DRS/MS. Lotes/Fornecedores:LOTE 1: YOUS-
SIF AMIM YOUSSIF, CNPJ:03.257.078/0001-84 com Valor de R$
41.272,10; LOTE 2: ANDERSON DE PAULo CHAVES EIRELI -ME,
CNPJ 22.259.127/0001-62 com Valor de R$ 32.567,05;LOTE 3: DA-
GEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO Ltda - ME,
CNPJ: 07.245.458/000150 com Valor de R$ 51.870,86, LOTE 4: ALL
MIX COMERCIAL LTDA -ME, CNPJ:21.591.850/0001-81 com Valor
de R$141.890,00; LOTE 5: Nogueira Nobre Comércio e Serviços Ltda -
ME, CNPJ 05.383.313/0001-90 com Valor de R$ 12.026,30; LOTE 6:
Rabello e Oliveira Ltda - ME, CNPJ 18.309.975/0001-61 com o valor de
R$24.667,88; LOTE 7 e 8: Vendas Online Comercial LTDA - ME
CNP:00.761.025/0001-08 respectivamente com os Valores de R$
11.471,67 e R$ 18.380,00; LOTE 09: Deserto; LOTE 10 LPK LTDA ME,
CNPJ: 00.535.560/0001-40 com o Valor de R$ 22.258,12 e LOTE 11:
CKS Comércio de Materiais de Escritório Ltda - ME CNPJ
08.978.381/0001-90 com Valor de R$ 11.114,00. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

MAURÍCIO BENICIO DOS SANTOS
Superintendente de Administração - SAMF/MS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2016 - UASG 170055

Nº Processo: 12883000138201675 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação de empresa para prestação dos serviços de manutenção preventiva e
corretiva nos elevadores da Procuradoria Regional da Fazenda Nacional -
PRFN/5ª REGIÃO, de acordo com as especificações e condições mínimas
constantes do Anexo I deste Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
03/05/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Alfredo
Lisboa, 1168 Bairro do Recife Antigo - RECIFE - PE ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/170055-05-7-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 03/05/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 13/05/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

JOSE BERNARDO DA SILVA
Chefe Sisup/drl/samf/pe

(SIDEC - 02/05/2016) 170055-00001-2016NE800027

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2016 - UASG 170032

Nº Processo: 10384000047201635 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
pessoa jurídica para prestação dos serviços de locação de veículos com motorista
para transporte de servidores públicos federais, a serviço, em viagens interesta -
duais e intermunicipais, com fornecimento de combustível, de toda mão de obra e
dos veículos necessários à execução do Contrato. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 03/05/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Praca Ma-
rechal Deodoro S/n Ed.ministerio da Fazenda 8 Andar Centro - TERESINA - PI
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/170032-05-4-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 03/05/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 16/05/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

EDSON COSTA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/05/2016) 170032-00001-2016NE800001

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2016 - UASG 170175

Nº Processo: 11080000448201672 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica para a prestação dos serviços de transporte
individual de passageiros, via terrestre, em veículo de aluguel (táxi,
dotado de rádio transceptor e provido de taxímetro e sujeito a licença
do Município de Porto Alegre, mediante preço fixado em tarifa pelo
Poder Público, nos termos do edital e seus anexos. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 03/05/2016 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
16h00. Endereço: Av. Loureiro da Silva, 445 - 8.andar - Sala 817 Cen-
tro Histórico - PORTO ALEGRE - RS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/170175-05-7-2016. Entrega das Propostas: a partir de
03/05/2016 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 17/05/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

MIGUEL MENEZES
Presidente da CPL

(SIDEC - 02/05/2016) 170175-00001-2016NE800059

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2016 - UASG 170131

Nº Processo: 11761001020201505.
PREGÃO SISPP Nº 30/2015. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 00192707000147. Contratado : MOA
MANUTENCAO E OPERACAO LTDA -Objeto: Contratação de
pessoa jurídica para a execução de serviços de operação e manu-
tenção preventiva e corretiva dos sistemas de ar condicionado central
com resfriador de líquido tipo centrífuga, unidade self containe, com
tratamentoquímico de água, tratamento e controle da qualidade do ar
climatizado, e aparelhos condicionadores individuais de janela e split,
dos equipamentos instalados nos imóveis listados no Edital do PR 30-
2015. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 16/03/2016 a
15/03/2017. Valor Total: R$521.508,00. Fonte: 100000000 -
2016NE800519. Data de Assinatura: 16/03/2016.

(SICON - 02/05/2016) 170131-00001-2016NE800514

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10 - UASG 170131

Nº Processo: 11761001151201584 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é o registro de preços de fornecimento de
papel sulfite, tamanho A4 (210X297mm), gramatura 75g/m , para
atender as Unidades Seccionais da Procuradoria Regional da Fazenda
Nacional 3ª Região indicadas no Termo de Referência, observadas as
especificações e locais de entrega discriminados conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 03/05/2016 de 09h00 às
16h00. Endereço: Av.prestes Maia, 733 - 16ªandar Sala 1607 Luz -
SAO PAULO - SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/170131-05-10-2016. Entrega das Propostas: a partir de 03/05/2016
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/05/2016 às 15h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Ge-
rais: O edital estará disponívelno site www.comprasgovernamen-
t a i s . g o v. b r

WAGNER FABRI
Pregoeiro

(SIDEC - 02/05/2016) 170131-00001-2016NE800514

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 170069

Número do Contrato: 8/2014.
Nº Processo: 10583000064201464.
DISPENSA Nº 12/2014. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
CNPJ Contratado: 61600839000155. Contratado : CENTRO DE IN-
TEGRACAO EMPRESA -ESCOLA CIE E. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato original,referente contratação de Agentes de In-
tergração(estagiários), para atender a SAMF/SE ePFN/SE. Funda-
mento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/05/2016 a 30/04/2017. Valor
Total: R$5.338,33. Fonte: 100000000 - 2016NE800032. Data de As-
sinatura: 29/04/2016.

(SICON - 02/05/2016) 170069-00001-2016NE800014

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA
NACIONAL

EXTRATOS DO CONTRATOS

ESPÉCIE: Contratos de Empréstimo Externo e de Garantia, Contrato
nº 8567-BR. FINALIDADE: Financiamento parcial do Projeto: Cres-
cimento Sustentável e Inclusivo - DPL. PARTES: A República Fe-
derativa do Brasil; o Estado do Piauí; e o Banco Internacional para
Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD. Nº: 17944.000220/2015-
71. VALOR: US$ 200.000.000,00 (duzentos milhões dólares dos Es-
tados Unidos da América). DATA DE CELEBRAÇÃO: 27 de abril de
2016. REPRESENTANTES: Pela República Federativa do Brasil, a
Procuradora da Fazenda Nacional, ANA LÚCIA GATTO DE OLI-
VEIRA; pelo Estado, o Governador, JOSÉ WELLINGTON BAR-
ROSO DE ARAÚJO DIAS e pelo BIRD, seu Representante no Bra-
sil, MARTIN RAISER.

ESPÉCIE: Contratos de Empréstimo Externo e de Garantia, Contrato
nº 8575-BR. FINALIDADE: Financiamento parcial do Projeto Piauí -

Pilares de Crescimento e Inclusão Social (SWAP). PARTES: A
República Federativa do Brasil; o Estado do Piauí; e o Banco In-
ternacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD. Nº:
17944.000219/2015-46. VALOR: US$ 120.000.000,00 (cento e vinte
milhões dólares dos Estados Unidos da América). DATA DE CE-
LEBRAÇÃO: 27 de abril de 2016. REPRESENTANTES: Pela Re-
pública Federativa do Brasil, a Procuradora da Fazenda Nacional,
ANA LÚCIA GATTO DE OLIVEIRA; pelo Estado, o Governador,
JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS e pelo BIRD,
seu Representante no Brasil, MARTIN RAISER.

ESPÉCIE: Contratos de Empréstimo Externo e de Garantia, Contrato
nº 8586-BR. FINALIDADE: Financiamento parcial do Projeto de
Melhoria da Qualidade de Vida e da Gestão Municipal de Teresina -
Programa Lagoas do Norte - Etapa II (Financiamento Adicional).

PARTES: A República Federativa do Brasil; o Município de Teresina;

Ministério da Fazenda
.

usuario
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-03T01:10:34-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




